
                        UNIVERSIDAD DEL NORTE SANTO TOMÁS DE AQUINO 
                       TUCUMÁN – REPÚBLICA ARGENTINA 

                FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

 

Yerba Buena 01 de Diciembre  de 2023 

 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 103-2023 

 

Asunto: Calendario Académico FCS 2024 

 

VISTO: 

    La necesidad de aprobar el Calendario Académico Administrativo 

de la Facultad de Ciencias de la Salud para el período 2024 y 

 

CONSIDERANDO: 

   Que corresponde a cada Unidad Académica establecer su propio 

Calendario en virtud del Marco General establecido por la Universidad. 

 Que el mismo fue comunicado mediante Resolución del Rectorado 

Nº 1688-2023 y anexo 

POR ELLO: 

 LA SRA. DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

Artículo 1º: Establecer el Calendario Académico Administrativo 2024 correspondiente a  

las actividades ordinarias de la Facultad de Ciencias de la Salud, según se detalla en el 

Anexo de la presente Resolución.- 

Artículo 2º: Solicitar al Sr. Rector de la Universidad del Norte Santo Tomás de Aquino 

la homologación de la presente Resolución de Decanato, junto a su anexo.- 

Artículo 3º: Comuníquese y archívese.- 

                                                                                                                       

    

 

Abog. Constanza María 

Iovane 
SECRETARIA ACADÉMICA 

Fac. de Ciencias de la Salud 

UNSTA 

 Dra. Ana Carolina Aymat 

Rodríguez 
DECANA 

Fac. de Ciencias de la Salud 

UNSTA 

 

 

 

 



                        UNIVERSIDAD DEL NORTE SANTO TOMÁS DE AQUINO 
                       TUCUMÁN – REPÚBLICA ARGENTINA 

                FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

 

ANEXO RD Nº 103-2023 

 

1/01/2024 al 05 /02/2024 Receso Académico-Administrativo. 

 

01/02/2024 Iniciación de Actividades Académico-

Administrativas. 

 

06/02/2024 al 12/04/2024 Reinscripciones y presentación Declaración 

Jurada. 

 

07/02/2024 al 15/03/2024 Turno de Exámenes Finales Febrero-Marzo 2023 

 

19/02 al 08/03/2023 Programa de Integración Universitaria para 

Ingresantes  

 

Hasta el 12 de abril 2024 Posibilidad de cambio de sede y de carreras.  

 

26/02, 27/02 y 28/02 /24 Capacitación Docente 

 

11/03/2023- Clase 

Inaugural 

Ceremonia de Apertura de Cursos / Bienvenida a 

alumnos 

 

11/03/2024 al 21/06/2024 PERIODO PRIMER CUATRIMESTRE (15 

semanas). 

 

17/04/2024 Encuentro de Pastoral con los alumnos de 1er año 

 

26/04/2024 Encuentro de Pastoral con los alumnos de 1er 

año-Concepción 

 

26/04/2024 Bienvenida a los alumnos de Primer año, sedes 

Central y Yerba Buena 

 

02/05/2024 al 13/05/2024 Exámenes Finales Especiales, sin interrupción de 

clases 

 

9 y 10/05/2024  

Jornadas de Integración del Saber 

08/07/2024 al 19/07/2024 Receso Académico-Administrativo. 

 



                        UNIVERSIDAD DEL NORTE SANTO TOMÁS DE AQUINO 
                       TUCUMÁN – REPÚBLICA ARGENTINA 

                FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

 

24/06/2024 al 09/08/2024 Turnos de exámenes finales, respetando el receso.  

 

25/07/2024 al 02/09/2024 Reinscripciones y presentación Declaración 

Jurada 

 

05/06 y 07/08/2024 Capacitación Docente 

 

27/08/2024  

UNSTA Investiga Presentación de Proyectos 

12/08/2024 al 22/11/2024 PERIODO SEGUNDO CUATRIMESTRE (15 

semanas). 

 

02/09/2024 al 13/09/2024 Exámenes Finales Especiales -sin interrupción de 

clases- 

 

09/09/2024 al 13/09/2023  

Congreso Internacional del Jubileo 

25/11/2024 al 18/12/2024 Turno de exámenes finales Noviembre-Diciembre 

2023.  

 

20/12/2024 Cierre de Actividades. 

 
 

TRAMITACIÓN FRANQUICIAS ARANCELARIAS 2024 

27/11/2023 

06/02/2024 

 

07/12/2023 

03/03/2024 

 

Para todos los alumnos inscriptos en condiciones 

de solicitarlas (sujeto a resolución de Junta de 

Gobierno). 

 

 

 CELEBRACIONES 

Día del Trabajador Gastronómico 02/08 

Día del Nutricionista 11/08 

Día del Terapista Ocupacional  10/09 

Día del Psicólogo 13/10 

Día del Técnico Radiólogo 08/11 

Día del Médico 03/12 

Día del Trabajador Social 10/12 

 

 


